
Dyrk grøntsager hele året
STED: Nørager Bibliotek, Vestermarksvej 2, 

9610 Nørager
DATO: Tirsdag 4. marts kl. 18-21
BILLET: 135 kr. Tilmelding 24. februar på 

klimarebild.dk/2025
ARR.: Rebild Bibliotekerne

Yen Frydensberg Egebak dyrker grøntsager til 
selvforsyning året rundt - og det kan du også! 
Yen fortæller hvordan hun selv dyrker masser 
af friske grøntsager året rundt på ganske lidt 
plads og med få virkemidler, for små haver 
kan også rumme store selvforsyningseventyr.
Der serveres mad baseret på grøntsager, æg 
og ost. 

Det Store Byttemarked
STED: KulturStationen, Sverriggårdsvej 4, 

9520 Skørping
DATO: Søndag 23. marts kl. 10-15
BILLET: Gratis, ingen tilmelding
ARR.: Skørping Borgerforening, Bedsteforæl-

drenes Klimaaktion, Foreningen Rød-
derne, Kulturstationen og DN Rebild

Nyt er yt – kom og byt! Til Det Store Byttemar-
ked afleverer du gode ting, som du ikke længe-
re har brug for. Derefter kan du gå på skatte-
jagt i de andres aflagte tøj, værktøj, køkkengrej 
og nips. Foreningen ”Rødderne” afholder igen 
i år Familieværksted, hvor børn kan dekorere 
deres egen madpakke/frugtpose.

Fortælletimen med  
Annette Strøm Jacobsen
STED: Skørping Bibliotek, Sverriggårdsvej 4, 

9520 Skørping
DATO: Torsdag 27. marts kl. 14.30-15.30
BILLET: Gratis, tilmelding klimarebild.dk/2025
ARR.: Rebild Bibliotekerne

Annette Strøm Jacobsen fortæller om, hvor-
dan det er at være ny skovrider i Himmer-
land. Det er en fortælling om ”Kampen om 
arealerne” i lokalt perspektiv. Der er rift om 
ønsker til arealanvendelse – både i skoven og 
i det åbne land. 
Der er ny EU-forordning om naturgenopret-
ning på vej til gavn for befolkningen, klimaet 
og kloden. Der er Grøn Trepart som peger på 
omlægning af det danske landskab og der er 
udpegning af urørt skov og naturnationalpar-
ker og arealer til VE-anlæg. Pr
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klimarebild.dk facebook/klimarebild

Læs meget mere om 
arrangementerne på 
klimarebild.dk/2025

Vidste du?
I UGE 17 sætter Bibliotekerne i Danmark 
fokus på FN´s Verdensmål. På biblio-
tekerne i Rebild kan du bl.a. komme til 
Garnbyttedag, Lego: build the change 
og til børneteater om en dame, der ville 
være et træ. Læs mere på rebildbib.dk 

Udforskningen af Grønland 
– før og nu
STED: Rebildcentret, Røde Møllevej 4,  

9520 Skørping
DATO: Tirsdag 11. marts kl. 19
BILLET: Gratis, tilmelding klimarebild.dk/2025 
ARR.: Rebildcentrets Kultur & Kunstfond og 

Aarhus Universitet

Livestreamforedrag med Vivi Pedersen og Kris-
tian Hvidtfelt, som fortæller om de historiske 
ekspeditioner og om nutidens arbejde med at 
klarlægge afsmeltningen af is, landskabet under 
og begges indflydelse på det globale havniveau. 

Vidste du?
Hvert år uddeler Klima Rebild “Moder 
Jord” - en anerkendelse til en virksom-
hed, der gennemfører klimahandlinger 
og arbejder for at opnå bæredygtighed. 
Du kan indstille en virksomhed senest d. 
9. marts til klima@rebild.dk. Læs mere på 
klimarebild.dk/anerkendelse



Energifællesskab Skørping
STED: Skørping Idrætscenter,  

Himmerlandsvej 59, 9520 Skørping
DATO: Onsdag 2. april kl. 19-20.30
BILLET: Gratis, tilmelding: thejuliemac@gmail.

com eller mød op 
ARR.: Skørping Idrætscenter

Kan vi i fællesskab skabe en grønnere fremtid for 
Skørping? Vi skal sammen udforske muligheder-
ne for at etablere et lokalt energifællesskab.
Hør oplæg fra både lokale og eksterne eks-
perter, og deltag i debatten om, hvordan vi 
kan bruge idrætscentrets tag som startpunkt 
for fælles, grøn energiproduktion. Vi har brug 
for en stærk lokal opbakning og engagerede 
kræfter for at gøre idéen til virkelighed.

Bliv klogere på affaldssortering 
i Rebild Kommune - Skørping
STED: Torvet ved Jyllandsgade 5C,  

9520 Skørping
DATO: Torsdag 3. april kl. 14-17
BILLET: Gratis – ingen tilmelding
ARR.: Nordværk og Rebild Kommune

Kig forbi, når Nordværk besøger Skørping med 
Sorteringsbilen, og står klar til at besvare dine 
spørgsmål om affaldssortering. Hør mere om, 
hvad der sker med dit madaffald, samt hvor-
dan plast, metal og mad- & drikkekartoner ud-
sorteres på sorteringsanlægget i Aalborg.

Vedvarende energi i  
Rebild Kommune  
STED: Rebildcentret, Røde Mølle Vej 4,  

9520 Skørping
DATO: Torsdag 3. april 19-21
BILLET: Gratis. Tilmelding klimarebild.dk/2025 
ARR.: DN Rebild

Der er behov for vedvarende energi til at 
dække vores energiforbrug på en grøn og 
bæredygtig måde, men hvor skal disse anlæg 
placeres, når vi også skal have plads til natur 
og skov? Og hvad mener Rebild Kommune om 
dette? Til arrangementet vil der være en ræk-
ke interessante oplægsholdere. 

Bliv klogere på affaldssortering 
i Rebild Kommune - Støvring
STED: Støvring Bytorv, 9530 Støvring
DATO: Fredag 4. april kl. 14-17
BILLET: Gratis – ingen tilmelding
ARR.: Nordværk og Rebild Kommune

Kig forbi, når Nordværk besøger Støvring med 
Sorteringsbillen, og står klar til at besvare dine 
spørgsmål om affaldssortering. Hør mere om, 
hvad der bl.a. sker med dit madaffald, samt 
hvordan plast, metal og mad- & drikkekartoner 
udsorteres på sorteringsanlægget i Aalborg.

Kultur- og naturtur om Gravlev Sø 
STED: P-plads sydvest for Rebildvej 48,  

9520 Skørping
DATO: Lørdag 5. april kl. 13.30-16.30
BILLET: Gratis, tilmelding senest 2. april:  

charlotte_mejer@hotmail.com 
ARR.: Bedsteforældrenes Klimaaktion og DN 

Rebild

Guidet tur med naturvejleder Lise Frederik-
sen og Charlotte Mejer rundt om Gravlev Sø 
(ca. 8 km).
Vi vil fokusere på arter der er forsvundet og 
kommet igen på grund af søens afvanding 
og genetablering. Der er en pause undervejs, 
hvor der serveres kaffe/saft og kage.  Kom og 
vær med til en hyggetur i det skønne forår. Tu-
ren er for både børn og voksne, men er ikke 
egnet for gangbesværede, barnevogne m.m.  
Medbring en lille flaske/glas med låg til vand, 
der skal bruges under koncerten om aftenen 
på KulturStationen + evt. drikkekrus.

Fremtidens grønne mobilitet i 
Rebild Kommune - muligheder og 
løsninger for byer og landsbyer
STED: 100-salen på KulturStationen,  

Sverriggaardsvej 4, Skørping 
DATO: Tirsdag 1. april 2025 kl. 18.30-21
BILLET: Gratis. Ingen tilmelding
ARR.: Skørping-Rebild Lokalråd

Hvordan kan Rebild Kommune skabe grønne og 
bæredygtige transportløsninger, der tilgodeser 
både byer og landsbyer i hele kommunen? 
Med hjælp fra en ekspert i mobilitetsplanlæg-
ning sætter vi fokus på fremtidens grønne 
mobilitet med førende inspirationseksempler 
fra ind- og udland. Med udgangspunkt i vores 
lokale udfordringer og muligheder håber vi at 
kunne inspirere til nye, bæredygtige løsnin-
ger, der kan styrke sammenhængskraften i 
hele kommunen.

              Kender du?
 …Bedsteforældrenes Klimaaktion i Re-
bild Kommune? En samling af mennesker 
i 50+-alderen, der er bekymrede over, 
hvilken verden vi efterlader til fremtidige 
generationer. Vi samler alle, der vil være 
med til at bekæmpe de truende klimafor-
andringer. Vi udbreder budskabet om det 
gode klimavalg og presser politikerne til 
at tage ansvar og handle for hurtig og ef-
fektiv grøn omstilling.

På vej mod et klimarigtigt land-
brug
STED: Rebildcentret, Røde Møllevej 4,  

9520 Skørping
DATO: Onsdag 2. april 19 – 21.30
BILLET: Gratis, tilmelding klimarebild.dk/2025
ARR.: DN Rebild

Med Grøn Trepart skal jorden fremover dyr-
kes, så klimaet og miljøet belastes mindre. 
Men hvordan? Denne aften hører vi om con-
servation agriculture og regenerativt land-
brug. Hvad er forskellene, og er de bedre for 
klimaet end nuværende praksislandbrug? 
Nanna Hellum, Agillix og Jørgen E. Olesen, In-
stitut for Agroøkologi, Aarhus Universitet del-
tager med oplæg og debat. 

Kender du? 
...Ren Natur. Her kan frivillige opnå 
sponsorater ved at opsamle henkastet 
affald og dermed spare naturen, mil-
jøet og klimaet for de problemer, som 
affaldet giver. I 2024 blev der opsamlet 
71 sække affald via ordningen. Skal du 
være med i år? Book din rute fra 1. marts 
på rennatur.org.



Impro-koncert med  
BetweenMusic 
STED: KulturStationen, Sverriggaardsvej 4, 

Skørping
DATO: Lørdag 5. april kl. 19-23
BILLET: Gratis. Ingen tilmelding
ARR.: Bedsteforældrenes Klimaaktion, Rebild 

Kulturskole og KulturStationen.

Oplev en uforglemmelig koncert med Bet-
weenMusic, der engagerer sanserne og åbner 
op for vigtige samtaler om klimaet. Rebild Kul-
turskoles talentfulde elever bidrager med en 
kreativ optræden, hvor de spiller på vandglas. 
Under koncerten vil der være oplæsning af 
truede fugle-, dyre- og plantearter, der vækker 
refleksion over vores ansvar for naturen. Der-
udover vil glimt af en arkitekts arbejde med 
klimakunst til Kulturgården indgå. 
Med koncerten ønsker BetweenMusic, at be-
lyse klimaproblematikken på en kunstnerisk 
måde: Vi har en masse grafer og tal, der for-
stås med fornuften; men rykker det noget? 
Kan kunsten derimod være med til at skabe 
handling? Det er et forsøg værd. Det er tanker, 
som Laila Skovmand, BetweenMusic’s skaber, 
længe har arbejdet med. Hun er opvokset 
i Gravlev, og hun er sanger/musiker i det 7 
mands store band, som også tæller Bjørn Svin 
på Elektronica. 
Under koncerten kan man komme og gå, som 
man vil. Drinks kan købes.

Landbrugets natur - særforestil-
ling med film og instruktørbesøg
STED: Kinorevuen, Sverriggårdsvej 2, 9520 

Skørping
DATO: Søndag 6. april kl. 14-17
BILLET: 75 kr.,   

www.kinorevuen.dk/filmkalender
ARR.: Kinorevuen

Se filmen, ”Landbrugets Natur” og mød in-
struktøren, Isabelle Denaro, der giver bud på 
et naturvenligt, regenerativt landbrug, der 
skaber biodiversitet over og under jorden og 
genopbygger jordens frugtbarhed. Den er 
både smuk, visionær og fyldt med nyttig na-
turvidenskabelig information. Efter filmen er 
der mulighed for spørgsmål.

Byttemarked i Suldrup
STED: Suldrup FDF, Anlægsvej 10,  

9541 Suldrup
DATO: Søndag 6. april kl. 10-14
BILLET: Gratis. Ingen tilmelding
ARR.: Lokalrådet for Suldrup og omegn

Kom med til gratis byttemarked i Suldrup. 
Tag de fine ting med, som du ikke længere 
selv kan bruge, og gå derefter på jagt blandt 
andres skatte. Det kan fx være tøj, køkken-
grej, værktøj, legetøj, bøger, nips mm. Store 
ting og møbler frabedes. Der kan købes kaffe 
og kage.

Rundvisning ved Nordjyllands 
Ressourcepark
STED: Lundeborgvej 30, 9230 Aalborg Øst
DATO: 9. april 
BILLET: Tilmelding nødvendig: nordvaerk.dk
ARR.: Nordværk

Bliv klogere på, hvad der sker med dit af-
fald, når Nordværk åbner porten og invite-
rer til rundvisning den 9. april i Nordjyllands 
Ressourcepark.
På rundvisningen kan du bl.a. blive klogere 
på affaldets rejse og opleve, hvordan Verdis’ 
sorteringsanlægget udsorterer plast, metal og 
mad- & drikkekartoner ved hjælp af bl.a. Eddy 
Current-teknologi og NIR-scannere. 

Hvad gør vi med strømmen fra 
solceller og vindmøller, når vi 
ikke kan nå at bruge den?
STED: LEAP Solutions, Juelstrupparken 10A, 

1.th, 9530 Støvring
DATO: Torsdag 10. april kl. 19-21
BILLET: Gratis. Tilmelding: top@leapx.dk
ARR.: LEAP Solutions

Strøm fra sol og vind er grøn. Men hvor får vi 
vores strøm fra på en grå og vindstille dag? 
Og hvad gør vi, når vi ikke kan nå at bruge 
al den strøm, der produceres af vind og sol? 
Kom og hør vores bud på fremtidens grønne 
energisystemer.

Strik med garnrester
STED: Skørping Bibliotek, Sverriggårdsvej 4, 

9520 Skørping
DATO: Tirsdag 22. april kl. 13-15
BILLET: Gratis. Ingen tilmelding
ARR.: Rebild Bibliotekerne, Den sociale strik-

keklub i Øster Hornum, Garndamen i 
Skørping

Elly Østergaard og hendes kreds af strikke-
damer kommer til Skørping. De fortæller om 
deres brug af garnrester, om det samarbejde 
omkring indsamling, de har med Garndamen 
i Skørping.  Forskellige modeller lavet af garn-
rester vises frem. Det hyggelige samvær med 
strikketøj i hænderne vil give anledning til en 
masse idéudveksling og strikkesnak. Der ser-
veres kaffe/te og kage.

Kender du?

...Repair Café Skørping. Her hjælper fri-
villige med at reparere og give nyt liv til 
defekte genstande. På denne måde re-
ducerer vi forbruget af nye produkter og 
mindsker udledningen fra produktion, 
transport og bortskaffelse til gavn for 
fremtidens liv på Jorden.
STED: Buderupholmvej 57,  

9520 Skørping
TID: Kl. 16-20 d. 19/2 - 20/3 - 23/4 - 

15/5 - 18/6 - 21/8 - 17/9 - 16/10 -  
19/11 - 18/12

Naturstyrelsens arbejde for 
klimaet - skovrejsning og lav-
bundsprojekter
STED: P-plads v/ Juelstrup Sø, Hjedsbækvej, 

9530 Støvring
DATO: Onsdag 9. april kl. 16.30-18.30
BILLET: Gratis. Ingen tilmelding
ARR.: Naturstyrelsen Himmerland

Naturstyrelsen arbejder med klima på især 
to måder, nemlig ved at udtage lavbundsjord 
af landbrugsdrift og ved skovrejsning. Kom 
og se, hvordan det kan se ud i praksis på en 
tur ved Juelstrup Sø, og få selv lavbundsjord 
op under neglene!



Byt dine garnrester
STED: Skørping Bibliotek, Sverriggårdsvej 4, 

9520 Skørping
DATO: Tirsdag 22. april til fredag 25. april
BILLET: Gratis. Ingen billet.
ARR.: Rebild Bibliotekerne

På Skørping Bibliotek vil der være et garnbyt-
tebord, hvor du kan aflevere garnrester og 
tage andre garnrester med hjem, hvis du fin-
der noget, du kan bruge.

SORTSYN  
– performance og workshop 
STED: Rebildcentret, Røde Møllevej 4, 9520 

Skørping
DATO: Tirsdag 22. april kl. 17-ca. 20
BILLET: Gratis, tilmelding: klimarebild.dk/2025  
ARR.: Rebildcentrets Kultur & Kunstfond 

SORTSYN sætter fokus på klimaangst ved en 
kunstnerisk performance i Thingbæk Kalkmi-
ner. Efter en gang suppe guides publikum til 
at reflektere over forestillingen ved en works-
hop indendørs, hvor indtrykkene samt svære 
følelser bearbejdes kreativt i ler. Suppe 35 kr.

Rundvisning i skovhave og 
workshops om klima
STED: Himmerlands Urte-og Sansehave, 

Hæsumvej 74, 9530 Støvring
DATO: Lørdag 26. april kl. 10-15
BILLET: Gratis. Tilmelding: mafic@mail.dk 

senest 16. april
ARR.: Himmerlands Urte-og Sansehave

Tag hinanden i hånden som familie og kom 
til en aktiv dag, hvor spejderne fra Det Dan-
ske Spejderkorps i Støvring gennem leg og 
forskellige workshops, indvier os i forskellige 
muligheder for at gøre en indsats for klimaet 
hjemme hos os selv. 
Rundvisning i skovhaven/permakulturhaven 
klokken 10 og 13.

Vanebrud
STED: Salonen på KulturStationen,  

Sverriggårdsvej 4, 9520 Skørping
DATO: Tirsdag 29. april kl. 19-21.30
BILLET: Gratis. Tilmelding: kirsten.kan@gmail.

com senest d. 27. april
ARR.: Bedsteforældrenes Klimaaktion

Hverdagens Klimatopmøde er et nærværen-
de og relevant borgermøde, hvor der stilles 
skarpt på klimavenlige vanebrud, der batter. 
Her kan du sammen med familie og venner 
blive klogere på klimaforandringer og adskille 
fakta fra fordomme.
Du skal regne på din egen husstands CO2-udled-
ning vha. en særlig CO2-regnemaskine.
Mødet afsluttes med at alle får en udfordring, 
hvor de skal kigge på hvilke handlinger, der vil 
kunne halvere deres husstands CO2-udledning.

Ta’ med Klima Rebild til  
Klimafolkemødet i Middelfart
OPSAMLING: 
KL. 7.00: Støvring S pendlerparkering, 
 præstevej, 9530 Støvring
KL. 7.10:  Sunset Boulevard,  Jyllandsgade 60, 

 Haverslev, 9610 Nørager.
DATO:  Torsdag 28. august kl. 7- ca. 20  
BILLET:  Gratis – tilmelding  

 www.klimarebild.dk/2025
ARR.:  Klima Rebild

I fælles bus tager vi til Middelfart, hvor vi skal 
tune os ind på klimadagsordenen, og tage en 
masse inspiration med hjem til Rebild Kom-
mune. Kort fortalt er Klimafolkemødet klima-
kampens største arena for praktisk inspirati-
on. De skaber inspiration ved at forbinde folk, 
skabe fest og kulør, give plads til det nye, tage 
de faglige debatter og vise de vidensbaserede 
eksempler. Turen er for klimainteresserede i 
Rebild Kommune.

Bygninger, boliger og klima
DATO: Efteråret 2025 
ARR.: Skørping-Rebild Lokalråd

Til efteråret inviteres du til et spændende ar-
rangement om bygninger, boliger og klima 
med oplæg af ekspert og efterfølgende debat. 
Hvorfor skal vi stoppe nedrivning, og hvorfor 
er det yt at bygge nyt? Og hvordan skaber vi 
nyt liv i gamle bygninger? Nærmere info følger 
på klimarebild.dk/2025 og Facebook.

Repair Café
STED: Buderupholmvej 57, 9520 Skørping
DATO: Onsdag 23. april kl. 16-20
BILLET: Gratis. Ingen tilmelding
ARR.: Repair Café Skørping

Kom med defekte ting, som du ikke selv kan 
reparere. Vi hjælper dig og er derved med til 
at mindske klimabelastningen. Kom og hyg 
dig med de andre gæster og drik en kop kaffe 
i ventetiden.

Vidste du?
Hvert år støtter Klima Rebild frivillige, for-
eninger, skoler m.fl. i Rebild Kommune 
med 200.000 kr. til aktiviteter og projek-
ter, der fremmer klimadagsordenen. Vi 
kan også støtte dit! 

Læs mere på klimarebild.dk

Klima Rebild på skoleskemaet
350 elever fra 8. klasser i Rebild Kommu-
ne inviteres til en fælles klimadag med 16 
workshops. Dagen er en vigtig del af at styr-
ke unges bevidsthed om klimaudfordrin-
gerne og inspirere til handling. Workshop-
pen er støttet af Klima Rebild. 

Naturvidenskabsfestival 
Sortebakkeskolens 8. klasser skal deltage i 
Naturvidenskabsfestival i Aalborg Zoo. Ele-
verne får et indblik i naturvidenskaben på 
en anderledes og sjov måde. De spænden-
de vinkler på naturvidenskab skal inspirere 
eleverne til, hvordan vi kan løse nutidens 
og fremtidens klimaudfordringer. Turen er 
støttet af Klima Rebild.


